nь
f l

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ЬОНЭРИ БЕЛЕМ БИРЕУ
УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 0Ф 0

ТУКЛАНЫУ ИНДУСТРИЯЬЫ ьэм
СЕРВИС КОЛЛЕДЖЫ (ДБЬББУ 0ТИ h  СК) УФИМСКИЙ КОЛЛЕДЖ* ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ'ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

И СЕРВИСА (ГБПОУ УКИП И С)

УЧРЕЖДЕНИЕ

БОИОРОК ПРИКАЗ

14 июнь 2024 й. № 156 14 июня 2024 г.

Об утверждении количества мест для приема на обучение в рамках
контрольных цифр по различным условиям поступления с указанием особой
квоты, целевой квоты и отдельной квоты на 2024/2025 учебный год

С целью своевременного комплектования и выполнения контрольных
цифр приема обучающихся за счет средств бюджета на 2024-2025 учебный год,
а также для обеспечения зачисления в состав студентов, в соответствии
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», и в соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка
на обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования» с изменениями и дополнениями.

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить количество мест для приема на обучение в рамках
контрольных цифр по различным условиям поступления с указанием особой
квоты, целевой квоты и отдельной квоты по образовательным программам
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
регионального бюджета на 2024/2024 учебный год согласно приложению.

2. Системному администратору Каримову Р.Р. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте колледжа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора

Исп. Николаева В.В.
8(347)95-94-04

Приложение
К Приказу № 156 от 14.06.2024 г.

» - КОЛИЧЕСТВО МЕСТ ДЛЯ ПРИЕМА НА ОБУЧЕНИЕ В РАМКАХ КОНТРОЛЬНЫХ ЦИФР

С УКАЗАНИЕМ ОСОБОЙ КВОТЫ, ОТДЕЛЬНОЙ КВОТЫ И КВОТЫ ЦЕЛЕВОГО ПРИЕМА

на 2024/2025 учебный год

В ГБПОУ УФИМСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ И СЕРВИСА

Направление подготовки
(специальность/профессия)

Количество мест для
приема в рамках

контрольных цифр

из них
Целевая квота Отдельная квота Особая квота

43.01.09 Повар, кондитер 300 5 28 28
38.02.03 Операционная
деятельность в логистике

100 5 10 10

43.02.16 Туризм и
гостеприимство

50 5 5 5

09.02.07 Информационные
системы и
программирование

50 5 5 5

19.01.09 Аппаратчик-
оператор производства
продуктов питания и
растительного сырья

25 5 2 2

*

ЦЕЛЕВАЯ КВОТА
ЦЕЛЕВОЕ ОБУЧЕНИЕ осуществляется на основании договора о целевом обучении, заключенного между гражданином,
поступающим на обучение по образовательной программе либо обучающимся по образовательной высшего образования,

федеральным государственным органом, органом государственной власти субъекта Российской Федерации, органом местного
самоуправления, юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (далее -  договор о целевом обучении).

ОСОБАЯ КВОТА
ОСОБАЯ КВОТА -  это льготы при поступлении для особых категорий граждан.
В пределах особой квоты имеют право поступать (при предъявлении подтверждающих документов):
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
лица из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
дети-инвалиды;
инвалиды I и II групп;
инвалиды с детства;
инвалиды вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы;
ветераны боевых действий.

ОТДЕЛЬНАЯ КВОТА
ОТДЕЛЬНАЯ КВОТА -  категории лиц без проведения вступительных испытаний:

1) Герои Российской Федерации, лица, награжденные тремя орденами Мужества;
2) граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации, граждане,

проходящие (проходившие) военную службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в воинских
формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»,
при условии их участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной
границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам
проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящиеся (находившиеся) на указанных территориях
служащие (работники) правоохранительных органов Российской Федерации, граждане, выполняющие (выполнявшие)
служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях;

3) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждане,
заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, при условии их участия в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению вооруженного вторжения на территорию
Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и
приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области, граждане, заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с организацией,
содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в
специальной военной операции на указанных территориях;
(в ред. Федерального закона от 25.12.2023 г. № 639-ФЗ)

4) лица, принимавшие в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики участие в боевых действиях в составе Вооруженных Сил Донецкой Народной Республики,
Народной милиции Луганской Народной Республики, воинских формирований и органов Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики начиная с 11 мая 20214 года;

5) дети лиц, указанных в пунктах 1-4 настоящей части;
6) дети военнослужащих, сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов,

в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской
Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, направленных в другие государства
органами государственной власти Российской Федерации и принимавших участие в боевых действиях при исполнении
служебных обязанностей в этих государствах;

7) дети медицинских работников, умерших в результате инфицирования новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) при
исполнении ими трудовых обязанностей, по основным профессиональным образовательным программам медицинского
образования и фармацевтического образования.
(часть 5.1 в ред. Федерального закона от 24.06.2023 № 264-ФЗ)